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מפי רבותינו
הגאון הגדול רבי נפתלי אברז'ל שליט"א, רב ביהמ"ד מנין אברכים נווה יעקב

ט"ו בשבט לענין מעשרות ושביעית
א'

במשנה )ר"ה ב.( ארבעה ראשי שנים הם, ואחד 
מהם הוא ט"ו בשבט )לדעת ב"ה, דאילו לב"ש הוא א' 
בשבט(, שהוא ר"ה לאילן, משום דשיערו חז"ל דעד 

אז ירדו רוב גשמי השנה, והאילן גדל על רוב מים 
)גשמים( מבלי צורך להשקותו, משא"כ בירקות.

ונ"מ בזה לכמה הלכות. 

א' - לענין תרו"מ - דנקטינן דמה"ת החיוב הוא רק 
בדגן תירוש ויצהר )ונחלקו הראשונים אם הוא דווקא 
שמן ויין - לרמב"ן, או גם זיתים וענבים - לשא"ר(, אולם 

מדרבנן גם שאר פירות האילן )וכן פירות הארץ וירקות( 
חייבים במעשרות. ובשש שנים חייבים בתרו"מ, 
שהם תרו"ג, מע"ר, ותרומת מעשר, ולעניין מעשר 
שני ומעשר עני יש חילוק בין השנים אבד"ה 
לשמיטה - שבהם יש חיוב מע"ש, לבין השנים 
ג"ו לשמיטה - שבהם יש חיוב מעשר עני. )ושמיטה 

פטורה מתרו"מ(.

ומבואר עוד בגמ' ובשו"ע )יו"ד של"א, נ"ז( דאין 
מעשרין מפירות שנה זו על של שנה אחרת כדכתיב 
"עשר תעשר את כל תבואת זרעך היוצא השדה 
שנה שנה". ועוד מבואר בגמרא ובשו"ע )סעיפים 
קכ"ד - קכ"ט( דהגם דלענין פירות הארץ וירקות, 

הזמן הקובע לאיזו שנה משתייכים הוא א' בתשרי, 
וכן הזמן המחייב הוא זמן הלקיטה, מ"מ לעניין 
פירות האילן, הזמן הקובע לאיזו שנה משתייכים 
הוא ט"ו בשבט, וכן הזמן המחייב הוא החנטה, 
]לרמב"ם ושו"ע - עונת המעשרות, וי"א דהוא 
נפילת הפרח והוצאת הפרי[, פרט לזיתים דאזלי' 

בתר הבאת שליש.

ב' - לענין ערלה ורבעי - ]דהא רבעי הוא כהמשך 
לערלה, כלשון הפס' "שלש שנים יהיו לכם ערלים, 
ובשנה הרביעית יהיה כל פריו קודש הילולים", וגם 
בשו"ע )רצ"ד( הלכות ערלה והלכות רבעי, כתובים 
ביחד באותו הסימן[, דאילן שנטעוהו עד ט"ו באב 
)שבועיים להשרשה, ועוד שלושים יום בשנה החשובים 

כשנה( יש להמתין עוד שנתיים שלימות להשלים 

לג' שנים, אולם השנה השלישית מסתיימת רק 
בט"ו בשבט של השנה הרביעית, הן לענין ערלה 
)לאסור הפירות באכילה ובהנאה(, והן לענין רבעי )דיש 

להעלות הפירות לירושלים ולאכלם בקדושה, או לחללן 

על מטבע - כמו במעשר שני(.

ג' - לענין שביעית - דיש בפירות קדושת שביעית, 
דאסור להפסידן, ולא לעשות בהם סחורה, וכן 
שהם פטורים מתרו"מ. ]ונח' רש"י ותו"ס )ר"ה 

יד.( האם סיבת הפטור הוא מצד שהם הפקר )ונח' 

הב"י והמבי"ט אם בעינן שהאדם יפקיר בפועל - לב"י, 

או דהם מופקרים ממילא 'אפקעתא דמלכא' - למבי"ט(, 

והפקר פטור מן המעשר, או סיבת הפטור מצד 
קדושתן של הפירות )ע"ע אור שמח פ"א ממע"ש דהביא 
דכבר נח' בזה בירושלמי, ואכמ"ל([, והקובע אלו פירות 

שייכים לשביעית בפירות האילן - הוא האם חנט 
לפני ט"ו בשבט או לאחר ט"ו בשבט, )משא"כ לגבי 

ירקות הקובע הוא א' בתשרי וכנ"ל(.

ב'
והנה דינים אלו בכל פירות האילן, אולם לענין 
אתרוג, נחלקו בזה תנאים ואמוראים לענין תרומות 
ומעשרות ולענין שביעית ]דאילו לענין ערלה 
ורבעי - פשיטא דדינו כאילן[, האם הולכים בו 
אחר חנטה - כאילן, או אחר לקיטה - כירק, 
משום שגדל על כל מים )השקיה( כירק, עשאוהו 
כירק, אולם לעניין הזמן הקובע, פשיטא לכו"ע 
דגם באתרוג הוא ט"ו בשבט ולא א' בתשרי, דהא 

הוא אילן, וכ"כ להדיא בשו"ע )של"א, קכ"ו(. 

ובדידי הוה עובדא בחודש טבת בשנה השלישית 
לשמיטה, בשבת אחה"צ, שאברך יקר שיחי' הביא 
לי אתרוג תימני ענק ויפה ביותר, וא"ל שאפשר 
לאכלו כפי שהוא ללא בישול ]כמבואר בגמ' )שלהי 
ע"ז( שמר יהודה ובאטי התארחו אצל שבור מלכא, 
וכיבדם בפרוסות אתרוג - לאחר שנעץ הסכין 
י' פעמים בקרקע וכו'[, והוסיף לומר שהפריש 
ממנו תרו"מ כדין. ושאלתיו האם הפריש מע"ש 
או מעשר עני? והשיב בפשיטות שהפריש מעשר 
עני - שהרי באתרוג הולכים אחר לקיטה לתרו"מ. 
אולם הערתי לו, שאמנם הולכים אחר לקיטה, 
אבל הזמן הקובע הוא ט"ו בשבט, דהא הוא אילן. 
ונמצא שלענין האתרוג עדין אנחנו )בטבת( בשנה 
השניה, והיה צריך להפריש מעשר שני, וא"כ נמצא 
דעדין הוא טבל ]כמבואר ביבמות )פו.(, אלא דנח' 
הראשונים )הרמב"ם ותוס' ועוד( אי בכה"ג איכא רק 
מלקות, כיון דלא פתיכא ביה תרומה, או דאיכא 
גם חיוב מיתה ביד"ש[, וממילא הוא מוקצה ]דנהי 
דמבואר בשבת )מג.( דטבל מוכן הוא הואיל ואם 
עבר ותקנו מתוקן, זהו רק לענין דליכא ביטול כלי 
מהיכנו, אבל לענין מוקצה - הוי מוקצה כמבואר 

שם בראשונים[, ע"כ אמרתי להניחו מידו. 

ולדינא קיי"ל בשו"ע )של"א, קכ"ו( דהולכין באתרוג 
אחר לקיטה למעשרות ולשביעית, ומ"מ נקט השו"ע 
)כהרמב"ם( דאתרוג בן שישית הנכנס לשביעית 

חייב במעשרות, ]ולראב"ד ועוד ראשונים לענין 
שביעית אזלי' בתר חנטה, ועיי"ש בגר"א, וע"ע 

בדרך אמונה )פ"ד הי"ב משביעית([. 

ג' 
נמצא דלפי דעת הרמב"ם והשו"ע, אתרוג שחנט 
בשלישית ונכנס לרביעית )ט"ו בשבט(, מפרישים 
ממנו מעשר שני, אולם אתרוג שחנט בשישית 
ונכנס לשביעית, מפרישים ממנו מעשר עני. ולכאו' 
הרי נלקט בשביעית ושביעית פטורה ממעשרות. 

מבאר הגר"א )קצ"א( דהרמב"ם למד דמש"כ בגמ' 
דאזלינן באתרוג בתר לקיטה לשביעית, הוא רק 
לענין קדושת שביעית )איסור סחורה, לא להפסידם 
וחיוב ביעור(, אבל לא לגבי פטור ממעשרות, דהא 

חנט בשישית והתחייב במעשרות, ולכן מפרישים 
ממנו מעשר עני כשנה שישית. 

וצ"ב דנהי דלא נפטר ממעשר מחמת השביעית, 
דלענין פטור ממעשר לא אזלי' בתר לקיטה, מ"מ 
כיצד התחייב במעשר, הלא לא נלקט בפועל בשישית, 

והלא המחייב בתרו"מ דאתרוג הוא הלקיטה. 

ונ"ב )ולימים מצאתי כעין זה ברדב"ז פ"ד הי"ב משמיטה( 
דמה שאמרו דאזלי' בתר חנטה או לקיטה לתרו"מ, 
אין החנטה והלקיטה סיבת החיוב, אלא סיבת החיוב 
הוא מה שגדלו הפירות באר"י, ונתלשו ונעשה 
מירוח, וראו פני הבית וכו', ורק לענין קביעת השנה 
לאיזו שנה משתייך, בזה אזלי' בתר לקיטה או 
חנטה. וכיוון דא"א לפוטרו מתרו"מ מחמת שביעית 
וכנ"ל, ממילא מתחייב במעשר, וכיון דמה שחייבו 
במעשר הוא השנה השישית, לכן מפרישים ממנו 
מעשר עני כדין השנה השישית, ]הגם דאם חנט 
בשלישית ונלקט ברביעית יפרישו ממנו מעשר 
שני, היינו משום דבין השלישית ובין הרביעית 
מחייבים בתרו"מ, דהא לענין שאר תרו"מ )תרו"ג, 
מעש"ר ותרומת מעשר( אין הבדל בין שנים אבד"ה 

לג"ו, וכיון דאפשר ללכת אחר לקיטה, יפרישו 
ממנו מעשר שני כיון שנלקט ברביעית[. 

אולם החזו"א )הובא בדר"א פ"א ה"ו ממעשר, ופ"ב הי"ב 
משמיטה( נקט בדעת הרמב"ם, דמדינא אזלי' באתרוג 

בתר חנטה, דהא הוא אילן, אלא דהחמירו בו ללכת 
גם אחר לקיטה, ולכן אינו נפטר ממעשר מחמת 
השמיטה, וחייב במעשר עני דהא חנט בשישית. 

ולפי"ז נקט החזו"א דאתרוג שחנט בשביעית ונלקט 
בשמינית, הולכים בו אחר חנטה, ויש בו קדושת 

שביעית ופטור ממעשר.

מרנא הגאון רבי עובדיה הדאיה זצוקללה"ה בעל ה"ישכיל עבדי", נלב"ע כ' שבט תשכ"ט
נולד בשנת תר"נ בחלב שבסוריה, לאביו הגדול 
רבי שלום הדאיה ולאימו לבית לבטון. משני 
צדדיו היה נצר למשפחות רבנים מיוחסות, 
סב סביו היה רבי חיים מרדכי לבטון שכיהן 
כרב העיר. בסוף שנת תרנ"ח עלה עם אביו 
ומשפחתו לארץ, והתחנך בתלמוד תורה "דורש 
ציון" ולאחר מכן בישיבות "חסד אברהם" 
ו"תפארת ירושלים". עד מהרה התברר כי 
גאונותו עולה על מחנכיו, ולכך שכר אביו 
את הגאון רבי שלום בוחבוט שילמדו תורה, 
ובהמשך למד גם מפיהם של הגאונים רבי 
יצחק שרים ורבי יצחק אלפייה זצוקללה"ה. 
בשנת תרס"ז נשא לאישה את צלחה )שולמית( 
בת הרב עזרא שרים. במהלך כל שנותיו עמל 
בתורה ביגיעה ובהתמדה עצומה ממש, עד 
לשליטה מלאה בש"ס ופוסקים ובשאר מכמני 

התורה.
בזמן מלחמת העולם הראשונה חשש שיגוייס 
לצבא הטורקי ולימודו ייפגע, ולכך נמלט 
בהחבא לחלב למשר ארבע שנים. בשנת תרפ"ג 

הוקמה ישיבת פורת יוסף בעיר העתיקה, 
ורבי עובדיה התמנה לר"מ. כמו כן 

היה פעיל בישיבת "עוז והדר" 
ושימש שם כש"צ במשך שנים 

ע"פ כוונת האר"י ז"ל.
דבר גאונותו ושליטתו בכל 
חלקי התורה בעיון ובעמקות 
ברחבי  להתפרסם  החל 
הציבור כולו, ובשנת תרפ"ה 
התמנה להיות חבר בית 
הדין של העדה הספרדית 
בירושלים. בשנת תרצ"ט 

התמנה להיות דיין בבית הדין 
בפתח תקוה, וכיהן בפועל כרב 

העדה הספרדית במקום. בשנת 
תשי"א נתמנה לחבר בית הדין 

הרבני הגדול לערעורים בירושלים.
בשנת תשי"ח שיקם את ישיבת המקובלים 
בית אל שאת ספסליה חבש בצעירותו, 
והעבירה לגג ביתו שבמערב העיר. בנוסף 

בנה לצידה ישיבה ללימוד תורת הנגלה 
בשם "שלום עבדו", על שם אביו 

רבי שלום הדאיה. 
האיר את העולם בחיבורו 
"ישכיל  שו"ת  המרכזי 
שמונה  הכולל  עבדי" 
נדפסו  שבעה  כרכים. 
בחייו והשמיני במלאת 
י' שנים לפטירתו. לכרך 
מכתבי  קיבל  הראשון 
מגדולי  נלהבים  ברכה 
הדור דאז, בהם הגרי"ח 
זוננפלד, הגרא"ז מלצר ועוד. 
על אלו נוספו שאר ספריו; 
על   - והשכל  שו"ת דע"ה 
חכמת הקבלה )נדפס בסוף שו"ת 
ישכיל עבדי(, שו"ת ודבר שלום -  ויקח 
עבדיהו – )חמישה חלקים בשני כרכים(, עבדא 
דרבנן – חידושים על הש"ס, עבד המלך – 
חידושים על הרמב"ם, שלום עבדו – דרושים 

על התורה ועוד. 
נודע ביראת השמיים הנוראה 

שלו ובקנאותו הגדולה לענייני 
הלכה ושימור המסורת ללא כל פגיעה והשפעה 
מדעות ורוחות שנובעות מן המודרניזציה, ולחם 
בעוז בהצעות לתקנות הלכתיות מודרניות, כגון 
שבת תירש עם הבנים ועוד, בטענה ששינויים 

כאלו יובילו לביטול כל התורה כולה. 
נלב"ע ביום 
בשבט  כ' 

לשנת 
ה'תשכ"ט, 

ונקבר 
בחלקת 
הרבנים 

הספרדיים 
בהר 

המנוחות. 

לשמש שם / הרב אלון בר שלום שליט"א
אור הופיע בעולם הספר, עם צאת הספר הנכבד 
"לשמש שם", מאת הרב אלון בר-שלום שליט"א, 
מחשובי מתפללי ביה"כ "אהל משה" ברמות ב'. 
המחבר שליט"א זכה כבר להוציא תחת ידו ספרים 
נכבדים ביותר, ובהם "מלאכת מחשבת" – חידושי 
הלכה על מלאכת דש, ו"עשה פרי" דרושים על 
הפרשות, אשר הלהיבו את הציבור ונמכרו בעותקים 

רבים.
הספר "לשמש שם" דומה במתכונותו לקודם לו, 
ועוסק גם הוא בחידושים, רעיונות ודרשות, מלווים 
בסיפורים ומעשיות מרתקות מאת גדולי האומה, 

על פי סדר מועדי ה'. הספר נפתח בשבת קדש, 
וממשיך עם כל מועדי ישראל מחודש ניסן ואילך. 
החל מברכת האילנות ומהות חודש ניסן בכלל, 
הגדה של פסח, חג הפסח עצמו וענייניו, חודש 
אייר, פסח שני, ל"ג בעומר וענייני חלאקה, חג 
מתן תורה, ימי בין המצרים, ענייני חורבן וגאולה, 
חודש אלול, ימים נוראים, סוכות ושמיני עצרת, 

חנוכה, ט"ו בשבט וימי הפורים. 
על כל אלו הוסיף המחבר בסוף הספר גם מענייני 
השמחות, החל מברית מילה, זבד הבת, בר מצווה, 
אירוסין ונישואין ועד לאזכרות, ניחומים והספדים 
הכנסת ס"ת ועוד. על כל מועד ומועד וכל מאורע 

הפליא המחבר בהביאו מיני מתיקה ומגדנות, 
דרשות מלהיבות ומקוריות וסיפורים ומשלים 
מרתקים, וכפי שהתבטא הגאון רבי חיים וואלקין 
שליט"א בהסכמתו הנלהבת לספר "והפליא לעשות 
גם בהלכה וגם באגדה דברים ישרים ואמיתיים 

המושכים בנעימות את לב הקורא". 
הספר מתאים לכל אחד שחפץ להשתלם ולהתחזק 
באוצרות איכותיים לקראת מועדים אלו, ובייחוד 
לדרשנים ומחנכים החפצים להכין דברים נאים 
ומלהיבים ביתר נוחות. הספר מונה כ-850 עמ', 
והופק במהדורה נאה, בכריכה מהודרת ובעימוד 
מאיר עיניים. ניתן להשיגו בטל' 054-842-0776.

סוד ט"ו בשבט
שואלים העולם, גבי סדר ליל ט"ו בשבט שנהגו 
בו רבנן קשישאי, ורבנו האר"י הראה מקורו 
להביא פירות על גבי פירות שנשתבחה בהם 
ארץ ישראל ]ל' במספר[, האם יש מקום להביא 
גם ירקות, או שמא יום זה אינו אלא לפירות 

בלבד?
תשובה:

הנה על פי ההלכה ודאי יום זה הוא ראש השנה 
לאילנות, ולא לירקות - שבהם הולכים אחר 

לקיטה ולא אחר חנטה.
והנה, ארץ ישראל השתבחה בגידוליה. וגם 
כיום הזה שאנו בגלות מרה, משתאים החוקרים 
על האדמה המשובחת שבחר הבורא לעמו 
ועל ריבוי אפשרויות החקלאות בארץ הקודש, 
וכמו שכבר האריך בזה הכוזרי, כי אקלים 
ארץ הקודש משולב מכל הסוגים והמינים, עד 
שהיא תמצית העולם, ומפני כן יש בה סוגי 
צמחים וגידולים פי כמה יותר מכל מדינה הכי 

משופעת שבארצות נכר.

ואם כן שמא היה מקום לומר שבירקות גם יש 
מקום להלל ולהודות להראות גדולתה וטובה של 
ארץ הקודש? אכן, לא מצאנו כזאת לא בתורה 
ולא בתלמוד, שידברו רבותינו בהתפעלות על 
ארץ הקודש שהצמיחה אי אלו ירקות. ומפני 
כן נתעלו הפירות לקבוע להם ברכה בפני 
עצמה 'בורא פרי העץ', לעומת הירקות שהן 

בברכה כוללת 'בורא פרי האדמה'.

ובקושטא דגם על פי הסוד אין מקום לירקות 
ביום זה. שהנה בספר פרי עץ חיים )שער חג 
השבועות פרק א( בדרוש למהרח"ו ז"ל, על סוד 

ט"ו באב, וט"ו בשבט, כתב וז"ל בתו"ד: ולפי 
שפרשנו במקום אחר, חנוכה בנצח, ופורים 
בהוד, יצדק מאוד ט"ו באב ביסוד, ויגיד עליו 
רעו ט"ו בשבט, שהוא מלוי הלבנה, מלא כל 
הארץ, ודאי שמבין שניהם תתחנט עלים של 
פירות אילן כדלקמן. והנה ט"ו באב, בנות 
ישראל יוצאות וחולות בכרמים. כמבואר סוף 
תענית, וסוד הזיוגים יונקת מבינה, סוד יוה"כ, 
כמ"ש הנושא אשה לשם שמים, עונותיו נמחלין 

לו ע"כ.

וכן הוא כתב מפורש בספר מחברת הקודש 
)שער פורים( וז"ל: והנה בין חנוכה שהוא בנצח 
ובין פורים שהוא בהוד, יש ביניהם ט"ו בשבט 

שהוא היסוד עכ"ל.

אתה הראת  לדעת, כי ט"ו בשבט הוא בסוד 
היסוד שזה פרי העץ ולא האדמה, כי היסוד 
מורה לעץ - פרי עץ חיים, ואילו הארץ מורה 
למלכות בסוד אשה קרקע עולם כנודע. ומפני 
כן גם מבחינה לשונית העץ הוא זכר והאדמה 
נקבה, כי דרך גבר בעלמה ודו"ק. אשר על כן 

אין לירקות מקום של כבוד ביום זה.

ובאגב, מה שכרך מהרח"ו סוד היסוד עם בינה 
- יום הכיפורים, צא וראה כמה פלא הדבר 
כיצד נכרך ט"ו בשבט ביוה"כ, כי הנה בספר 
החזיונות )ח"ב או' נ( כתב מהרח"ו ז"ל וז"ל: 
ט"ו בשבט. חלמתי שהיה יום הכפורים ביום, 
והיינו אני ומורי ז"ל האשכנזי בתיבה, והר"י 
קוריאל שליח צבור. והתחיל כל נדרי בנועם... 
אח"כ אמר ה' מלך בנועם, אח"כ הוציא ס"ת 

והיה סגי נהור כמנהגו. וכשקרב אצל התיבה 
שאל למורי ז"ל עלי, אם עדיין הייתי אוחז 
דרכי במחשבת ההשגה. וישיבהו, עדיין כל 
מחשבותיו בענין זה. ואז הייתי בוכה לפני 

מורי שיורני דרך זו אלך ואיקץ עכ"ל.

וכבר האריכו בספרים הק' במעלת יום זה, כי 
הנה ביום ט"ו בשבט מתחילים היום להתארך 
ומתרבים החסדים, וכלשון האוהב ישראל )ר"ח 
שבט וט"ו בו( 'כי מחצי החודש שהוא ט"ו בשבט 

מתחילין ימי רחמים כידוע' עכ"ל. וביום זה 
מתמעטת העורלה, וכדברי רבנו החיד"א בספרו 
דבש לפי )מערכת ת או' כב( בשם הרמ"ע וז"ל: 
דמבין שניהם ]ט"ו באב וט"ו בשבט[ תתמעט 
ערלתן של פירות האילן, שכל העם מרבים 
נטיעותיהן בט"ו באב... פוסקת ערלה שלהן לזמן 
מועט שהוא ב' שנים ומחצה... על סוד הפסק 
ערלת הלב עד מהרה עכ"ל. נמצינו למדים כי 
יום זה גדול לאדוננו לתפלה וברכה, ושמחים 
בו. ולא יאמר נא ישראל ביום זה תחנון, כי 

אם שירה והודאה.

מנין אברכים · נווה יעקב
במוצאי צום עשרה בטבת התקיים מעמד סיום 
הש"ס לכל בני הקהילה, שנלמד ע"י אחת ממסגרות 
כוללי ערב שע"י ביהמ"ד. במעמד שנערך בבית 
המדרש יחד עם סעודת מצווה מפוארת, השתתפו 
יחד עם מסיימי הש"ס למעלה ממאה אברכים. 
הסיום נערך ע"י רב הקהילה ור"כ הר"ן, הגאון 
הגדול רבי נפתלי אברז'ל שליט"א שאף מוסר 
בעצמו שיעור קבוע בדף היומי בהפסקת צהרים 
בישיבת הר"ן, ואף בני השיעור הגיעו להשתתף 

בשמחת התורה. 
כבדו את המעמד בנוכחותם גם רבני השכונה, 
הגאון הגדול רבי מאיר אמסלם שליט"א, הגאון 
רבי שלום משה טולידאנו שליט"א, הגאון רבי 
יהונתן בן צור שליט"א, ומגיד המישרים הגה"צ 
רבי אברהם משה קפלינסקי שליט"א שנשאו 
דברים לגומרה של תורה. בנוסף השתתפו באירוע 
גם תורמי הכוללי ערב, שזכו להוקרה ולהערכה 

מצד האברכים על תמיכתם בלימוד התורה.
הגר"נ אברז'ל שליט"א האריך בדבריו על החשיבות 
הרבה בידיעת כל חלקי התורה מחד, אך מאידך 
גם לקבוע חזרות מסודרות ולסכם את הדברים 

הנלמדים, למען יעמדו ימים רבים.
לאחר הסיום פצחו הנוכחים בשירה ובריקודים 
בשבח ובהלל לנותן התורה על הזכות הגדולה 
להיות מהעמלים בדברי תורה ומתעטרים בנזר 

תפארתה.

רב ביהמ"ד הגר"נ אברז'ל שליט"א נואם במעמד

בימי השובבי"ם מתקיימת בקהילה סדרת שיעורים 
בענייני טהרה בהשתתפות עשרות אברכים מבני 
הקהילה ומחוצה לה. השיעורים נמסרים במוצאי 
שבת קודש ע"י רב ביהמ"ד הגאון רבי נפתלי 
אברז'ל שליט"א, אשר נודע בשערים במומחיותו 
ובקיאותו העצומה בפרט בהלכות אלו. עם תום 
השיעור מוסר הרב שליט"א שיעור נוסף בביהמ"ד 

סוכת שלום בשכונה.

בית עטרת אברהם · נווה יעקב
בבית המדרש "עטרת אברהם" קמה יוזמה נפלאה 
ומיוחדת, של מסגרת לימוד לדף היומי לאברכים 
אחרי סדר ג', שתסייע לאברכים להרחיב את 

היקף ידיעותיהם בסוגיות הש"ס. 
הייחודיות ביוזמה זו היא שמדי שבוע יימסר 
השיעור על ידי אברך אחר מבין המשתתפים, וכך 
כל אחד יחוש מחויב ומחובר ללימוד, וכן ירכוש 
שליטה יתירה בדפים שמסר עליהם שיעורים 

בעצמו. 

בני תורה נוסח מרוקו · נווה יעקב

קהילת בני תורה נוסח מרוקו, פועלת רבות למען 
יצירת חממה לנפשות הרכות של צעירי הצאן, 
בסימן "ואת עמלנו אלו הבנים", ובמסגרת זו 

מתקיימות בקהילה כמה וכמה פעילויות. 
בלילות שבת קודש הארוכים מתקיים בבית 
הכנסת לימוד 'מתמידים' בחברותות, כשלאחריו 
נמסר שיעור מאלף לילדי הקהילה בהלכות שבן 
אדם לחברו על ידי הרה"ג אריה לוי שליט"א, 
שמרתק את צעירי הצאן ומאלפם אורחות חיים. 
פעילות נוספת מתקיימת מידי יום רביעי בשיעור 
חזנות ופיוט לילדי הקהילה והסובב לה, ובמסגרתו 
עשרות ילדים מתקבצים ללימוד שירה ופיוט 
כמיטב המסורת של יהדות מרוקו המפוארת. 
מחזה מרגש ומרנין לב הוא לראות כיצד עשרות 
ילדים שרים בבקיאות רבה שירים ופיוטים סבוכים 
שחוברו זה מאות בשנים על ידי אבותינו ורבותיו 

גאוני עולם זיע"א. 
בהמשך לכך, נערכת בקהילה מעת לעת גם שבת 
בקשות מיוחדת, בה יושבים ילדי הקהילה ושרים 
בעוז את שירת הבקשות בבקיאות מפליאה, ללא 
כל סיוע ועזרה של חזנים ופייטנים חיצוניים. את 
שירת הבקשות כבדו רבנים רבים שהתרגשו עד 

מאוד לראות את צעירי הצאן דימינו שרים בעוז 
את שירי הקודש הנשגבים, וביניהם נמנו הרבנים 
הגאונים רבי מאיר אמסלם שליט"א, רבי שלום 
משה טולידאנו שליט"א, רבי שלמה בן עזרא 
שליט"א – רב מועצת מבשרת ציון, רבי יוסף 
אלמשעלי שליט"א – רב מועצת מרום הגליל 
ועוד. השבת האחרונה נערכה בשבת פ' ויחי 
והותרה רושם חיובי עד מאוד על כל המשתתפים 
והנוכחים, ואי"ה תיערך שוב בשבת פ' בשלח-

שירה, ולאחריה בשבת זכור. 
בנוסף לפעילות המבורכת עם ילדי הקהילה, 
נערכות גם פעילויות רבות נוספות לכלל בני 
הקהילה, כגון כולל מוצאי שבת שבו שוקדים 
עשרות עמלי תורה, עד השעות הקטנות של 

הלילה.

קהילת בני התורה  פסגת זאב 
במוצאי שב"ק פר' שמות ולסדר "ולקחתי אתכם 
לי לעם" פסגת זאב לבשה חג לרגל המעמד 
המרומם והאדיר בייסוד ופתיחת כולל ערב 

לאברכים מצויינים שע"י ובתוככי  קהילתינו. 
בימים שקדמו למעמד קיבלו אברכי ובני התורה 
שבשכונה הזמנות אישיות ומכובדות מאוד אשר 
הכניסו את כולם לאווירת 'שלשת ימי הגבלה'. 
המעמד החל ב"גדולה לגימה", במלווה מלכה 
מכובד סביב שולחנות, ברוב פאר והדר, עם דגש 
על כבודם של מבקשי השם ועמלי התורה, כאשר 
חיש מהר המקום היה מלא מפה לפה, ואווירת 
אחדות מפליאה שרתה על כל המשתתפים 
שהתאספו יחדיו לשיש ולשמוח בשמחת התורה.

בדברי פתיחה כובד רב ביהכנ"ס הגדול  'בית יעקב' 
בשכונה הגאון רבי ניסן הכהן סלמני שליט"א, 
אשר היה דגש בדבריו על העבר שבשכונה מול 
ההווה, ועל חשיבות פתיחת מקום של תורה 

בשכונה זו.
שיאו של המעמד היה עם כניסתו לביהמ"ד בשירת 
'ימים על ימי מלך תוסיף'  של אב"ד כתר תורה 
ונשיא איגוד עמלי תורה מורנו הגאון הגדול רבי 
שלמה ידידיה זעפרני שליט"א, אשר התאמץ 
וטרח לבא ולהשתתף בשמחת הקהילה, והביע 
את התפעלותו מכמויות בני התורה שמגדלת 
שכונת פסגת זאב כיום. מורנו הגר"ש שליט"א 
נשא דברים מרגשים, ובדבריו נשא ק"ו מדברי 
חז"ל במגילה שעתידין תראטריות וקרקסיות 
ללמד בהן תורה, שודאי בני הקהילה ששוכנים 
כעת במבנה ביה"ס חילוני שודאי זה כך. אחריו 
נשאו דברים הגאון רבי ישראל יצחק זילברמן 

שליט"א, הגאון רבי אייל שרגא שליט"א והרה"ג 
רבי דוד אלקיים שליט"א.

הרושם העז שהשאיר המעמד הכה גלים רבים 
מאוד, ורבים התפעלו מהאחדות ששררה באירוע 
בהתקבץ בני כלל הקהילות לפונדק אחד, התחזקו 
מדברי הרבנים שליט"א ומארגון האירוע היעיל 
והמושקע. איחולינו שירבו הספסלים עוד ועוד 
בבית המדרש, וימצאו בני הקהילה פתרון של 

קבע כיאה לכבודה של תורה. 

היכלי התורה · מקור ברוך
בקהילת "היכלי התורה" - מקור ברוך, נתייסד  
שיעור בהלכות יו"ד ח"ב, מאת המו"צ הגאון 
רבי דוד צבי שאול שליט"א. בשיעור משתתפים 
אברכים מחשובי הקהילה, ומשתלמים בנושאי 

ההלכה החשובים. 
במסגרת מבצע שנועד לבחורי הקהילה לעידוד 
לימוד הקריאה בתורה, במעמד רב רושם חולקו 
תעודות יוקרתיות עם ספר תיקון קוראים מפואר, 
לבחורים אשר קראו במנחה של שבת ללא טעויות 
משך ט"ו פעמים, ונבחנו בהצלחה על הלכות 

קריאת התורה. 
 

בנוסף, ממשיך בעוז מבצע "שפכי כמים ליבך" 
לילדי הקהילה, המדרבן ישיבה על ידי האב במשך 
כל התפילה והתנהגות נאותה המתאימה לבית 
ה'. במסגרת המבצע מחולקים לילדים כרטיסים 
מיוחדים, ובסיום המבצע יקבלו התלמידים זיכוי 
לקניית ספרים או משחקים על פי ערך הכרטיסים 

שאספו. 
ביום שישי עש"ק פ' יתרו ייערך מניין מיוחד 
בביה"כ של הקהילה עם תפילת עננו ע"פ רבנו 
הרש"ש, בהשתתפות הרה"צ רבי בניהו שמואלי 

שליט"א. 

חניכי הישיבות בית וגן · קרית יובל
אחר שנבנתה פנלית עבור אברכי הקהילה ופורקה 
לדרישת פקחי העירייה, בשעה טובה הוקמה כעת 
פנלית חדשה ורחבת ידיים ובה כמאה וחמישים 
מ"ר שישמשו כבית מדרש רחב ומרכזי לבני 
הקהילה, לתפילות וללימוד בימות החול ובשבתות. 

הפנלית תשמש אי"ה את בני הקהילה למשך 
מספר שנים, כשבמהלכן אי"ה ייבנה בניין של 
קבע לבני הקהילה ויעמוד לאורך ימים. כבר 
כעת החלו המאמצים לדאוג להקצאה מתאימה 
וראויה, שתתן מענה אמיתי לאברכי הקהילה 
אשר מתרבים מיום ליום ב"ה בכמות מבורכת. 
בני הקהילה מוסרים את תודתם וברכותיהם 
לסגן רה"ע הרב צביקה כהן, ולמשנה לרה"ע 
הרב חיים כהן, אשר טרחו ועמלו רבות בכדי 
לסייע לבני הקהילה במציאת הפתרון הזמני, 
ובכוונתם להמשיך ולפעול עד למציאת פתרון 

קבוע והולם אי"ה. 

אהל משה · רמות ב'

קהילת "אהל משה" ברמות ב' אשר בתחילת דרכה 
מנתה מספר מצומצם של אברכים שהתמסרו 
להקמתה בבחי' "והיה ראשיתך מצער" ממש, 
ומעת לעת נאלצו אף לקבץ מניינים בעמל רב. 
והנה ב"ה תוך מספר שנים מועט התרבו הספסלים 
בביהמ"ד והתקבצו עוד ועוד אברכים איכותיים 
לקהילה, עד שנעשה המקום צר מלהכיל כפשוטו 

ממש ומדי שבת הגבאים עמלים לצופף כסאות 
ולהוסיף מקומות עבור המתפללים הרבים. 

ב"ה לפני תקופה, בסיוע נציגי הציבור בעירייה 
הושגה הקצאה רחבת ידיים שעליה ניתן יהיה 
להקים בניין מרווח ומפואר. בעקבות הצפיפות 
ההולכת וגוברת לאחרונה, החליטו ראשי הקהילה 
לשנס מותניים והקימו ועדה מיוחדת שתפעל 
במשנה מרץ לקידום ההליכים הבירוקרטים 
הנדרשים, ובניית בנין של קבע ברוב פאר והדר. 

ישיבת תפארת התורה · נווה יעקב
מעמד רב רושם התקיים בשבוע שעבר בשכונת 
נווה יעקב, בכנס הייסוד לישיבה לצעירים מצוינים 
"תפארת התורה" אשר תשכון פאר בלב השכונה 

החל מזמן אלול הבעל"ט בע"ה. 
זה מכבר הפכה השכונה הצפונית לתל תלפיות 
של תורה ועבודה, כשאלפי משפחות בני תורה 
קבעו בה את משכנם. אך עם זאת בני התשחורת 
המגיעים לגיל ישיבה קטנה - נאלצים לצאת 
אל הישיבות המרוחקות הפזורות ברחבי העיר, 
מה שגוזל זמן רב, ודבר שפתיים אך למחסור 
לפרוט הסכנות האורבות לצעירי הצאן בדרכים 

אשר בחזקת סכנה וד"ל. 
לפיכך התעוררו קבוצת מג"ש חשובים המשמשים 
בעצמם בקודש בישיבות מפורסמות, אשר נגע 
העניין לליבם, והחליטו לפעול ולהקים ישיבה 
לצעירים ברמה הגבוהה ביותר ובסטנדרטים 
הקיימים בישיבות המובילות בירושלים ובכלל.

 

בראשות הישיבה יעמוד הגאון רבי ישראל לוי 
שליט"א חדב"נ למרן הגאון הגדול רבי משה 
צדקה שליט"א, אשר זכה ליצוק מים על ידיהם 
של גדו"י זצוק"ל בשבתו בשבת תחכמוני ביני 
עמודי דישיבת פוניבז', והוא מוכר כאיש חינוך 
מהנעלים והמפורסמים בעולם התורה, ועימו 
בקודש צוות מג"ש הבקיאים במלאכת הקודש. 

גדולי עולם התורה ובראשם מרנן ורבנן הגאונים 
הגדולים חכם שלום כהן שליט"א, רבי משה 
צדקה שליט"א, רבי אברהם סלים שליט"א ורבי 
דוד כהן שליט"א ר"י חברון, הכבירו מילים בשבח 
היוזמה החשובה ובירכו את רבני הישיבה שליט"א 

בברכת הצלחה נלהבת.
נווה  השמועה שעשתה לה כנפיים בשכונת 
יעקב ומחוצה לה, כמו גם הקבוצה האיכותית 
של התלמידים שהתגבשה להיות מייסדי ובוני 
מקום תורה מפואר זה, הביאה הורים רבים וכן 
מחנכים בת"ת שליט"א להתאמץ ולשלוח את 
בניהם להיות חלק מהישיבה שכל יודעי דבר 
צופים לה עתיד מזהיר ומקום של כבוד בכותל 
המזרח של עולם התורה, ובייחוד שהישיבה תהנה 
מחוסן כלכלי של מוסד וותיק ומבוסס, אשר נטל 
ע"ע את החזקת הישיבה מן המסד ועד הטפחות. 
בכנס היסוד שנערך בשכונת נווה יעקב, נשאו 
דברים נלהבים המרא דאתרא הגאון רבי צבי 
וובר שליט"א, רב בית מדרש מניין אברכים ור"כ 
הר"ן הגאון הגדול רבי נפתלי אברז'ל שליט"א, 
רב קהילות נווה יעקב מרכז הגאון רבי ישראל 
יצחק זילברמן שליט"א, ר"י תורת אברהם הגאון 
רבי דניאל זאדה שליט"א, ר"י באר יצחק טלז 
סטון הגאון רבי מנשה תופיק אביעזרי שליט"א 
ורבנים רבים נוספים, וכן מנהלי הת"תים החשובים 

בשכונת נווה יעקב. 

רגעים מרגשים נרשמו עת נכנס לאולם מרן ראש 
הישיבה הגאון הגדול רבי משה צדקה שליט"א, 
אשר נשא גם הוא דברים נלהבים וקרא מנהמת 
ליבו הטהור "חוסו על נפשות הילדים הרכים!" 
וביאר בהרחבה את דברי השו"ע גבי תקנת רבי 
יהושע בן גמלא דלא ממטינן ינוקא ממתא למתא 

וכו'. 
ברכת עולם התורה שלוחה לרבני הישיבה שחפץ 
ה' בידם יצלח ויזכו לראות בפריחת ושגשוג 
הישיבה מעלה מעלה להצלחת כל תלמידיה 

בדרך העולה בית ה'. 

· מטה משה ·
יעקב אלעזר 1, רמות א'

· חניכי הישיבות-מסילת ישרים ·  
בובליק 1, רמות א'

· אהל משה ·
ראובן מס 131, רמות ב'

· בני תורה ·
גרינברג 15, רמות ג'

· חניכי הישיבות · 
מירסקי 9, רמות ד'

· התאחדות בני הישיבות ·
חזקיהו שבתאי 8, רמות פולין

· חניכי הישיבות ·
גבעת האנטנה, בית וגן - קרית יובל

· קהילת בני התורה ·
הששה עשר 17, פסגת זאב

· היכלי התורה ·
יוסף בן מתתיהו 30, מקור ברוך

· בני הישיבות ·
שמעון הצדיק 23, שמואל הנביא - מעלות דפנה

· מנין אברכים ·
דב בר יקר 4, נווה יעקב

· בני תורה ·
כף החיים 1, נווה יעקב

· בני תורה נוסח מרוקאי ·
שד' נווה יעקב 38, נווה יעקב

· עטרת אברהם ·
שד' נווה יעקב 34, נווה יעקב

· בני תורה - זכור לאברהם ·
 קולומביה 7, קרית מנחם

· בני תורה ·
המור 5, גילה א'

מסורת אבותינו - מנהגים והנהגות
הגאון רבי רחמים זיאת קצין שליט"א, משגיח דישיבת "אהל יוסף" ומח"ס "ערוך לכל"

איגוד קהילות האברכים
ירושלים

מאורי האומה זיכרונם לברכה

עלי ספר

קהילות הקודש

לפרסום בלוח חייג
0799-444-971

חסויות
אין לקרוא בשב"ק

!ייעוץ מקצועי חינם וללא התחייבות: בלעדי

הוצאה לאור. טקסט רץ

039-111-444

מחברי
הספרים

...כבר יודעים

.זה טקסט רץ–הוצאה לאור 
x039111444@gmail.com | textratz.co.il

אולם השמחות שע"י ביה"כ מטה משה,
רח' יעקב אלעזר 1 רמות א' )מצפה רמות(

אולם מפואר ומרווח, כניסה נוחה לנשים ולגברים. 
אפשרות להפקת אירוע וקיטרינג

אולם
ברמות

לפרטים והזמנת האולם 050-418-9099

שד' גולדה מאיר 255 קניון רמות
mv6568636@gmail.com טלפון 026568636 | מייל
שעות פתיחה 9:30-22:00 רצוף | שישי 9:00-14:00 | מוצש עד 22:00

ציוד משרדי, מכשירי כתיבה, אומנות,
יצירה, ציוד לגנים ובתי ספר
מגוון ערכות תעסוקה
לילדים ומבוגרים


